
z2??l'.íl
SMLOUVA 0 0DVÁDĚNÍ ODPADNíCH VOD

ČÍSLO: 1
Uzavřená podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pí'o veřejnou potřebu

DGDAVATEL - PROVOZOVATEL:

r'n
!'

Obec Liblín

Liblín 47, 331 41 Kralovice
Tel.: 371 795 820, 724 ló7 789
E-mail: liblin@,radnicko.cz

aůBĚRATEL:

í Příjmení, jméno, titul / Obchodní firma / Název právnické osoby:
Domov sociálrích služeb Liblín, příspěvková organizace

i

Adresa bydliště / sídla: Liblín 1

ičo: 48379794 Dlč: CZ48379794

Ll O?soba oprávněná jednat jménem odběratele: Mgír. Petr Kounovský

Telefon: 371 795183

l Adresa pro zasílání faktur :
(neuvádějíe pokud je stejná s adresou bydliště)

1

l
l

l

l

PŘEDMĚT SMLOUVY:
Předmětem smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností smluvních stran při odvádění odpadní vody kanalizací.
Dodavatel se zavazuje zabezpečit odběrateli ve sjednaném místě odvádění odpadní vody v rozsahu sjednané tarifní skupiny, pro
účel dále uvedený, v souladu s ustanoveními zákona č. 274/20C)I Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen
zákona) a prováděcích předpisů v platném zněni, smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace, této smlouvy a platných
obchoďních podminek odvádění odpadních vod (dále jen OPOV), jež jsou nedílnou součástí této smlouvy a odběratel se zavazuje
Zí- tuto službu zaplatit cenu stanovenou dále uvedeným způsobem.
Odváděrii cdpadrií vcďy se sjedriává v iriožství a míře :znečištění pcď!e platríéhc Kana!izačriíhc řadú (KŘ), popř. pod!e povo!eni
vcdoprávního úřadu.

ZPŮSOB STANOVENí CENY:
Ceny stočného stanovuje dodavatel podle cenových předpisů a rozhodnutí orgánŮ obce nebo vlastníka vodovodu a kanalizace,
neni41i jím obec, na přislušné cenové období, kterým je zpravidla kalendářní rok. Ceny vyhlásí dodavatel prostřednictvím obecních
úřadŮ regionálních informačních médií nebo svých pracovišt'.
Při změně cenového předpisu se beze změny smlouvy měni cena. Pokud dojde ke změně ceny v průběhu zúčtovaciho období,
6odavatel rozdělí množství odvedené vody v poměru doby platnosti původní a nové ceny. V případě uplatňováni dvousložkové
ceny vodného a stočného je dodavatel povinen na žádost odběratele poskytnout mu přiměřenou slevu z pevné složky za každý
další započatý den kromě prvních 24 hodin nefunkčnosti kanalizačniho systému.

(

ZPŮSOB FAKTURACE A PLATEB:
Dodavatel vyúčtuje odvádění odpadních vod (stočné) odběrateli za zúčtovací období a odběratel se zavazuje splnit peněžitý
závazek dohodnutým způsobem se Ihůtou splatnosti dále uvedenou. Podkladem pro vyúčtování je odečet měřícího zařízeni
odběratele provedený dodavatelem, resp. odběratelem nebo jiný způsob stanovení množstvi odvedené odpadní vody v souladu se
zákonem, touto smlouvou a platnými OPOV. Odečty zařízení se provádějí vždy k 31 . 12. kalendářního roku. Nebude-li proveden
odečet měřidla odpadnich vod při změně ceny stočného ke dni změny, provede dodavatel výpočet stočného za starou a novou
cenu podle počtu dní a průměrného množství odvádění odpadní vody v období mezi posledním a novým odečtem.

j Způsob úhrad faktur: bezh.převod l-? složenkou : -.. v hotovosti W l

OL)3ĚRNÉ MÍSTO:

iEvi?idenční číslo odběru: 1
řesa pozemku nebo stavby připojené přípojkou kanalizaci:

Cbec: Liblín
Kategorie odběru:

č.p.: 1
Domácnosti L

Č.e:
ostatní L

l

l
l

l

-í'arifní skupina:
i S, 3'en stoČné € ]

Způsob zjišt'ování množství odvedené odpadní vody:



?Vr:Aomerem:€

iectínickým propočtem: €

Odečet provádí: a odběratel a zasílá odečet dodavateli písemně nebo v elektronické podobě

počet trvale hlášených obyvatel: poČet rekr. objektŮ:

h dodavatel

l
1

Z;.?+íĚNY SMLOUW:
Smiuvní strany se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, majicí vliv na změnu této smlouvy, budou neprodleně pisemně oznámeny
druhé smluvnÍ straně, nejpozději do 15 dnů. Změny v OPOV je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději 2 rněsíce před
účinnosti změny. Změna-odběratele v odběrném místě bez přerušení odváděni odpadní vody je možná jen dohodou smluvních
stran a noVého-odběratele po předložení konečného stavu měřicího zařízení ke dni změny a dalšich požadovaných dokladů. Při
ukončeni smluvniho vztahu je odběratel povinen umožnit dodavateli učinit veškerá opatřeni spojená s ukončením smluvního
vztahu.

ZVLÁŠTNí USTANOVENí:
DOBA PLNĚNÍ:

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1 . 1 . 2013, a to podpisem obou smluvních stran. Smlouvu je možné
úkončit písemnou dohodou nebo pisemnou výpovědí s výpovědní Ihůtou 1 měsíc počinajicí prvním dnem následujícího měsice po
doručení, pokud se nedohodnou obě strany jinak.

SMLUVNÍ POKUTY:
Je-li odběratel v prodlení s úhradou peněžitého závazku podle smlouvy, je povinen zaplatit úrok z prodlerí podle § 517 občanského
zákoníku a uhradit náklady za opakované výzvy k úhradě závazku.
Smluvní pokuty a sankce jsou splatné do 15 dnů na základě vyúčtování oprávněné osobě.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok dodavatele na náhradu škody, pokud není kryta úrokem z prodlení.

ZÁ.VÉREČNÁ USTANOVENÍ
Vztahy dodavateie a odběratele se řidi platnými předpisy, touto smlouvou a platnými OPOV uvedenými v příloze. Odběratel
prohlašuje, že se s platným zněním OPOV seznámil a zavazuje se k jejich plněni. V případě ukončení provozní činnosti dodavatele
přecházej práva a povinnosti z této smlouvy na právniho nástupce dodavatele.
Oďběratel souhlasÍ s využitím údajů obsaZených ve smlouvě v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb.O ochraně osobních
údajů. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech a každá ze smluvních stran obdrží jeden. Smluvni strany prohlašují, že se
seznámily s obsahem této smlouvy i s jejími přílohami, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho ji podepisují.

.'ř!ohy smlouvy:
1 . Obchodní podmínky o odvádění odpadní vody ( OPOV )

V Liblíně dne:18. 12. 2012 V Liblíně dne:

Dodavatel - Provozovatel: ,Q3

o'l: '-]""""<"J'l:('(." "",.s">"
ÉŤ

*

/
1u

Odběratel:
:.'

4 7
,4 /

ómo".t sí»cíálmch služeb Ltbl
Ť'a Ť" or?anŘazace'

I]

..ll
ž

l

(i)

/'

l



Ť
íi?"J)

Obec Liblín

Liblín 47, 331 41 Kralovice
Tel.: 371 795 820, 724 167 789
E-mail: liblin@,radnicko.cz

1.

')

3.

4.

Obchodní podmínky o odvádění odpadní vody
OPOV 2012

I. Úvodní ustanovení
Tyto obchodní podmínky odváděn{ odpadní vody (dál jen OPOV) podrobněji specifikuji smluvní vztah mezi provozovatelem kanalizace (pro účely
smÍouvy a těchtoaOPOV). "Mezi dodavatelem a odběratelem, upravené zákonem č. 274/2001 Sb. (dále jen zákonem) a jeho prováděc{ vyhláškou č. 428/2001
'ib. (dále jen vyhláškou), občanským a obchodn{m zákoníkem a dalš{mi právními předpisy v platném znění při odvádění odpadní vody fyzickým
a právnickým osobám.
Dodavatel-je povinen uzavřít smlouvu o odvádění odpadní vody s každým odběratelem, který spínil podmmky pro připojen{ nemovitosti a stavba je
připojena v souladu s právními předpisy a předložil vmechny potřebné doklady k uzavřen{ smlouvy. Dodavatel je oprávněn přezkoušet údaje uvedené
odběratelem k uzavření smlouvy :a požadovat změnu smíuvního vztahu dle zjištěné skutečnosti.
Odběrateí je povinen pred uzavřením smluvního vztahu prokázat vlastnictví nebo jiné právo k připojenému pozemku nebo stavbě a poskytnout dodavateíi
údaje a doklady potřebné k uzavření smlouvy
Dodavatel je oprávněn jednostranně změnit tyto OPOV v závislosti na změnách obecně závazných předpisů a souvisejících výkladů.

1.

ů

3,

II. Rezim odvádění odpadních vod
Odpadní vody mohou být jen v množstv{ a v miře znečištěni v souladu s kanalizačním řádem (dále jen KŘ), popř. povolení vodoprávního úřadu. Odvedení
odpadních vod z pozemku-nebo stavby 3e splněno okarnžikem jejich vtoku z př{pojky do kanaíizace. Odběratel je povinen v mistě a rozsahu stíínoveném KR
popř. vodoprávním úřadem kontrolovat množství a mím znečištění vypouštěných odpadííích vod.
6dpadn{ vody, které k dodržen{ nejvyšší míry znečištění podíe KŘ vyžadují předchozí čištěrí a odpadni vody s obsahem zvíášt' nebezpečných látek, mohou
býtavypouštěny do kanalizace jen s povolením vodoprávního úřadu. V případě, že je kanalizace ukončena čistímou odpadííích vod, není povoleno vypouštět
do kanaíizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.
DodavatelÍe-oprávněn p;ovádět kontrolu vypouštěrí odpadních vod podíe podm{nek schváleného KŘ, popř. povolení vodoprávního řádu.

1.

')

3.

4.

5.

Ill. Přerušení a omezení odvádění odpadních vod
Dodavateí je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadní vody bez předchozího upozoí'nění jen v př{padech živeln{ pohromy, při havárii kanalizace,
nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdrav{ lidí nebo majetku.
Dodavatel 3e oprávněn-přerušit nebo omezit odvádění odpadní vody do doby, než pomine důvod tohoto přerušeííí nebo omezen{,
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b') neumožní-íi o:dběratel dodavateli přístup k přípojce nebo zař{zení vnitřní kanaíizace podle podmínek této smlouvy
c) bylo-li zjištěno neoprávněné připojen{ kanalizační přípojky
d) noeodstraníQli odběratel závad'y na kanaíizační přípojce nebo na vnitřní kanaíizaci zjištěné dodavatelem ve Ilultě jím stanovené, která nesmí být kratší než

3 dny,
e) při prokázání necprávněného vypouštění odpadoich vod.
í) v případě prodlenÍ odběratele s -placením podle sjednaného způsobu úhrady stočného po dobu delší než 30 dríů.
Přerušem nebo omezení odváděnÍ odpadní- vody 3e dodavatel povinen oznámit odběrateli v případě dle odst. 9 p{sm. b) až g) alespoň 3 dny předem,
v př{padě dle p{sm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznáínen{m doby trváni plánovaných prací.
V'případě přerušení 'neboaomezení odvádění odpadní vody podíe odst. -8 nebo 9 písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení či
omezení aaje povinen zajistit náhradní odvádění odpadn-ích vod v mezich technických možnostf a místních podmínek, popř. podle obecní vyhíášky.
Odběratel je povinen tyto podmínky dodržovat.
Dojde-li k-přerušení nebo -omezení -odvádění odpadni vody z důvodu podle odst. 9, písm. b) až g), hradí náklady s tím spojené odběratel.

1.

')

3.

1.

7

3.

4.

5.

IV. Neoprávněné vypouštěíí
Neoprávněnýrn vypouštěním odpadních vod do kanaíizace je vypouštění:
a) bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní,
b) v rozporu s podmmkami stanovenými kanalizačnim řádem,
c) přes měřící zařízení neschváíené dodavatelem nebo pres měříc{ zařízení, které v důsíedku zásahu odběratele množství vypouštěných odpadních vod

nezaznamenává nebo zaznamenává množství než je skutečné.
Odběratel je povinen nahradit ztráty vzniklé podle odst. l a 2 dodavateíi, způsob výpočtu těchto ztrát Se Mi ustanovením § 14 vyhlášícy.
Při zajištění neoprávněného vypouštění odpadní vody 3e odběratel povinen uhradit dodavateli i náklady spojené s tímto zjišt'ováním.

V. Měření a způsoby zjišt'ování množství odváděné odpadní vody
MnožStvi Odpadních vOd vypouštěnýCh do kanalizace měří odběratel svým měřícim zařízeííím. MěříCí zíířízení podléhá úředn{mu ověření podle zvláštníCh
právních předpisů a toto ověřování zajišt'uje na své nákíady odběratel. Dodavatel je oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost měříc{ho zařízení
a odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k tomuto měř{címu zařízení.
Jestí'Íže-onb'ěrat:el -vodu-áodanou -vodoQodem-z č'ásti spotřebuje bez vypouštění do kanalizace a toto množství je prokíízatelně větší než 30ma za rok, zjistí se
množství vypouštěné odpadn{ch vody do kanalizace bud' -měřen{m,- nebo odborným výpočtem podíe technických propočtů předložených odběratelem
a ověrených dodavatelem-, pokud se předem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak.
VypouštÍQli odběratel do 'kanalizace- vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a není-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným
způsobem stanoveným prováděcím právním předpisem, zjistí se množství vypouštěných odpadnich vod odborným výpočtem ověřeným provozovateíem
Byla-li vypouštěná-voda v předchozím období měřena nejméně 1 rok, určí se množstvi vypouštěné vody za období, v něínž měřeni neni prováděno, podle
objemu vypouštěné vody ve srovnatelném měřeném období. To platí jen pro připad, pokud nedošlo ke změnám podmínek u odběratele.
Pokud nelze postupovat podle odstavců 3 a 4, provede dodavateí odbomý výpočet vypouštěného množství vody, při zjištěííí druhu a kapacity činnosti
realizované v napojené nemovitosti.

Vl. Přezkoumání měřidla odpadních vod
Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjisti-li závadu na měříc{m zařízení, má právo požadovat přezkoušení měřicího zařízeríí. Odběratel je
povinen na základě písemné žádosti dodavatele do 30 dnů od doručení žádosti zajistit přezkoušení měříciho zařízeííí u autorizovíuíé zkušebny. Výsledek
přezkoušení oznární písemne: odběratel neprodleně dodavateli.

2. Zjistí-Ii se při přezkoušen{ měřícího zařizení vyžádaném dodavateíem, že
a) údaje měříc{ho zařízen{ se odchylují od skutečnosti více, než připouští technický předpis tohoto měříc{ho zařízení, uhradí ten, jemuž byla odchylka ku

prospěchu, dmhé straríě peněžn{ rozdíl, a to ode dne posledního odečtu měřícího zařízení, v tomto př{padě hradí náklady spojené s výměnou a
přezkoušením měř{cího zařízen{ odběratel,

b) ňdaje měřícího zařízení se neodchylují od skutečnosti více, než připouští příslušný technický předpis, hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušenim
měříc{ho zařízení dodavatel

1.



c) měřící zařízení je vadné, hradí náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušením odběratel, který je též povinen zajistit neprodíeně jeho výměnu za
správné a funkční zařízení.

Vll. Stoěné

Stočné má jednosložkovou formu, která je součinem ceny a množství vypouštěné vody s připočtením účtovacích konstíínt, pokud obec nestanov{ obecně
závaznou vyhláškou úhradu stočného ve dvousložkové formě. O dvousíožkové formě stočného může také rozhodnout nejvyšší orgán právnické osoby, která
je víastníkem kíínalizace.

2. -Dvousíožková forma stočného se skládá z pevné a pohyblivé síožky. Výpočet pevné složky stočného Při placení ve dvousložkové formě se provádí podle
ustanovení vyhlášky Mze č. 428/2001 Sb. Pohyblivá složka vodného a stočného se stanovi obdobně jako u jednosložkové foríny.

VIII. Odpovědnost za vady a škody
Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady -a reklmnaci na množství odváděných odpadííích vod, dohodnutý rozsah a způsob odvádění
odpadních vod.
Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zůstává nedotčena odpovědnost dodavateíe za škody způsobené provozem dle občanského zákoníku, popřípadě
za škodu způsobenou vadou výrobku díe zákona č.59/1998 Sb.
Má-li Odběrateí pOCh7bnosti o spráVnOSti fakturovaríé čáStky, je opráVněn fakturu reklamOVat nejpozději dO data splatn0sti. Neučiííí-li tak, má Se za to, že
s výší fakturované částky a s ostatními údaji na faktuře uvedenými souhlasí. Je-li 3eho reklamace oprávněná, není odběratel v prodlen{ s peněžitým plněním.
Odběrateí uplatňuje reklamaci písemně na adresu s{dla dodavatele, e-mailem nebo osobně v sidle dodavatele v provozní době. V případě, kdy ínůže dojít ke
škodě na majetku nebo ohrožení zdrav{ osob, Ize rekíamaci uplatnit telefonicky.
V případě oprávněné reklamace množství odvedené odpadní vody bude postupováno podle § 19 zákona č. 274/2000 Sb.
Odběratel oapovídá za škody vzniklé pomšením právních předpisů a povinností vyplývajících z této smlouvy je povinen je nahradit.

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

IX. Ochrana odběratele

i. Dodavatel je povinen každoročně, nejpozději do 30. června, zveře3nit úplné informace o celkovém vyúčtováni všech položek, které v uplynulém roce
do stočného kalkuloval.
Odběratel má právo požadovat na dodavateli výpočet stočného včetně ccny za l m' odvedené odpadní vody.
Dodavateí infom?uje odběratele, že shromažd'u?je a zpracovává jeho osobní údaje, které odběrateí uvedl ve smlouvě.
Ochrana osobních -údajů odběratele je díe zákona č. 1 0l/2000 Sb. zamčena. Odběrateí bere na vědom{, že dodavatel může podle tohoto zákona zpracovávat
jeho osobní údaje pro ňčely uzavřenÍ smlouvy a vedení agendy o odvádění odpadní vody dle zákona č. 274/200 l Sb. i bez jeho souhlasu.

ů

3.
4.

1.

X. Závěrečná ustanovení

Tyto Obchodn{ podmínky o odvádční odpadní vody nabývaj{ účinnosti dnem vydání.

VLibHnědnel8.l2.20l2

")?,-

@ B c' cs""',

Ester Laláková
starostka

l



l 'WW'
()ffi%...

'l ?{
g

W Městys Liblín
Liblín 47, 331 41 Kralovice

Oznámení cen pro stočné na rok 2018

Cena pro stočné včetně DPH dle spotřeby vody činí 17,00 Kč / m"'.
Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 435,- Kč / os. / rok.
Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 220,- Kč / rekreační objekt / rok.

I(alkulace cen pro stočné na rok 2018 je k nahlédnutí iia úřadě městyse Liblín.

V Liblíně dne 15. 12. 2017

Ester Laláková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

IČ
00479411

Bank. spojení
KB Rokycííny
č. ú. 18126381/0100

E-mail

podatelí;a@Iiblin.cz
Telefon
371 795 820
724 167 789



W

pl

B
W

Městys Liblín
Liblín 47, 331 41 Kralovice

Oznámení cen pro stočné na rok 2017

Cena pro stočné včetně DPH dle spotřeby vody činí 17,00 Kč / m3.
Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 435,- Kč / os. / rok.
Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 220,- Kč / rekreační objekt / rok.

Kalkulace cen pro stočné na rok 2017 je k nahlédnutí na úřadě městyse Liblín.

V Liblíně dne 16. 12. 2016

Ester Laláková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

IČ
00479411

Bank. spojení
KB Rokycany
ě. ú. 18126381/0100

E-mail

podatelna@libjin.cz
Telefon
371 795 820
724 167 789



!

a ?'

í Městys Liblín
Liblín 47, 331 41 Kralovice

Oznámení cen pro stoěné na rok 2016

I'

Cena pro stočné včetně DPH dle spotřeby vody činí 17,00 Kč / m3.
Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 435,- Kč / os. / rok.
Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 220,- Kč / rekreační objekt / rok.

Kalkulace cen pro stočné na rok 2016 je k nahlédnutí na úřadě městyse Liblín.

V Liblíně dne 14. 12. 2015

Ester Laláková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

IČ
00479411

Bank. spojení
KB Rokycany
ě. ú. 18126381/0100

E-mail

podatelpa@liblin.cz
Telefon
371 795 820
724 167 789



Obec Liblín
Liblín 47, 331 41 Kralovice

Oznámení cen pro stočné na rok 2013

Cena pro stočné včethě DPH dle spotřeby vody činí 17,00 Kč / m3.

Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 435,- Kč / os. / rok.

Cena pro stočné včetně DPH paušální částkou činí 220,- Kč / rek?reační objekt / rok.

Kalkulace cen pro stočné na rok 2013 je k nahlédnutf na obecním úřadě v Liblíně.

X ' zo";?'l"PBo'(se's;' -
>,:'ž)

Ester Laláková
starostka obce Liblín

V Liblíně dne 14. 12. 2012

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15. 12. 2012
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 15. 12. 2012

Sejmuto z úřední desky dne:
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

IČ
00479411

Bank. spojení
KB Rokycany
ě. ú. 18126-381/0100

E-mail

líblin((radnicko.cz
Telefon

371 795 820

724 167 789


